Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 596
с углубленным изучением французского языка
Приморского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
                                                по внедрению профессиональных стандартов
от 14.01.2017.
Вид заседания: очередное
Место проведения заседания: кабинет № 209
Присутствовали: участники рабочей группы: 8 человек
Повестка дня:
1. Обсуждение плана работы рабочей группы.
2.Ознакомление членов рабочей группы с Положением о рабочей группе по внедрению
профессиональных стандартов в ГБОУ школе № 596
Слушали:
1.        По первому вопросу слушали ., которая
предложила план работы рабочей группы, в котором будут рассмотрены следующие
вопросы:
· поэтапный переход школы на работу в условиях действия профессиональных стандартов в период с 01.01.2017г. по 31.12.2019г.;
· внедрение профстандартов работников, для которых в рамках их трудовой функции предусмотрено предоставление компенсаций и льгот, либо ограничений, а также для работников, у которых законодательно установлены требования к квалификации, содержащиеся в профессиональных стандартах;
· внедрение профстандарта для педагогических работников;
· внедрение вновь принятых профстандартов для работников иных категорий.
2.        По второму вопросу слушали председателя первичной профсоюзной организации , которая ознакомила членов рабочей группы с Положением о рабочей группе, в котором отражены задачи рабочей группы, порядок действий организации работы по внедрению профессиональных стандартов в ГБОУ школе № 596
Решили:
Проводить работу по осуществлению плана мероприятий по организации подготовки и переходу на профессиональные стандарты. Рабочей группе в своей работе руководствоваться Положением о рабочей группе.
З. Отвественному за информатизацию выкладывать на сайт школы информацию о внедрении профстандартов.
Руководитель рабочей группы                                   Кондрашова А.И.

[bookmark: _GoBack]Секретарь        	Смирнова М.Э.